
MUNICIPIO DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.613.428/0001-72CNPJ: (49) 3551-4700

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   37/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2023

07/07/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/08/2023
Pregão eletrônico
37/2023 - PE
55/2023

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preço, destinado à contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços, de forma parcelada, de transporte
rodoviário de passageiros em estradas com ou sem pavimentação, no âmbito municipal
e intermunicipal, a fim de realizar viagens especiais para a Administração Municipal de
Luzerna/SC, conforme especificações constantes deste Edital e Anexos que o
integram.

Participante: TRANSPORTES COLETIVOS ZARPELON LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Transporte descontinuado Micro ônibus - 1 a 100 km - Transporte

descontinuado de passageiros em percurso de 1 a 100 quilômetros,
em viagens a serem utilizadas no estado de Santa Catarina, com
veículo tipo Micro ônibus urbano, com capacidade mínima de 25
pessoas sentadas.

3.000,0 KM 14,50 43.500,00

Marca: volkswagem
2 Transporte descontinuado Micro ônibus - acima 100 km -

Transporte descontinuado de passageiros em percurso acima de
100 quilômetros, em viagens a serem utilizadas no estado de Santa
Catarina, com veículo tipo Micro ônibus urbano, com capacidade
mínima de 25 pessoas sentadas.

10.000, KM 9,00 90.000,00

Marca: volkswagem
3 Transporte descontinuado de passageiros em viagens fora do

estado de Santa Catarina, com veículo tipo Micro Ônibus urbano
com capacidade minima de 25 pessoas sentadas. - Transporte
descontinuado de passageiros em viagens fora do estado de Santa
Catarina, com veículo tipo Micro Ônibus urbano com capacidade
minima de 25 pessoas sentadas.

5.000,0 KM 10,00 50.000,00

Marca: M.BENS
4 Transporte descontinuado Ônibus - 1 a 100 km - Transporte

descontinuado de passageiros em percurso de 1 a 100 quilômetros,
em viagens a serem utilizadas no estado de Santa Catarina, com
veículo tipo Ônibus urbano, com capacidade mínima de 42 pessoas
sentadas.

5.000,0 KM 19,25 96.250,00

Marca: M.BENS
5 Transporte descontinuado Ônibus - acima 100 km - Transporte

descontinuado de passageiros em percurso acima de 100
quilômetros, em viagens a serem utilizadas no estado de Santa
Catarina, com veículo tipo Ônibus urbano, com capacidade mínima
de 42 pessoas sentadas.

10.000, KM 13,50 135.000,00

Marca: M.BENS



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Transporte descontinuado de passageiros, em viagens fora do

estado de Santa Catarina com veículo tipo Ônibus Urbano com
capacidade de no mínimo 42 pessoas sentadas. - Transporte
descontinuado de passageiros, em viagens fora do estado de Santa
Catarina com veículo tipo Ônibus Urbano com capacidade de no
mínimo 42 pessoas sentadas.

5.000,0 KM 13,50 67.500,00

Marca: M.BENS
Total do Participante: 482.250,00

Total Geral: 482.250,00

Assinatura do Responsável

04/08/2023Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO


